令和７年１月 29日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

加 納 康 至

（公印省略）

介護事業者のための業務継続計画（BCP）策定後の研修及び訓練

に関するオンデマンドセミナーの開催について（周知依頼）

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、厚生労働省が令和６年度より義

務化となった業務継続計画（BCP）の策定後の研修、訓練及び見直しの解説を行うセミナーを開催する

ことをお知らせするものです。

貴会におかれましても、本件をご了知の上、貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げ

ます。

記

1. セミナー実施期間：2025 年 2月 3日（月）～2025年 2月 21日（金）

2. 実施形式：YouTubeでの動画配信

3. 対象者：介護保険サービス事業者・関係者（法人本部及び支部職員含む）、地方自治体の関係者

4. 参加費：無料

5. 申込期間: 2025年 1月 17 日（金）正午～セミナー視聴期間終了まで

右の QRコードまたは下記 URLより申込み

https://form.run/@bcpseminnerR6

 ※ プログラム等詳細は添付資料を参照

フォーラムに関する問合せ先

【添付資料】

・介護事業者のための業務継続計画（BCP）策定後の研修及び訓練に関するオンデマンドセミナー

（令和６年度厚生労働省委託事業 業務継続計画（BCP）策定等に係るニーズ調査及び当該調査を

踏まえた研修業務一式）の開催について（周知依頼）(令和 7 年 1 月 17 日 事務連絡 厚生労働省老健

局 高齢者支援課、認知症施策・地域介護推進課、老人保健課)

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課（吉田・松岡）

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

BCP策定後の研修及び訓練に関するセミナー事務局（株式会社エーフォース内）
TEL： 0120-977-653(直)  E-mail：bcp@aforce.jp

https://form.run/@bcpseminnerR6
mailto:bcp@aforce.jp